

Tucson '92

Av Ellinor og Bjørn Holt



Bensinstasjon i Tucson under messen. Foto Runa Patel

I mange år nå har vi snakket om å besøke messen i Tucson, men ikke før i år har det blitt noe av. Det hele begynte under en søndagsfrokost på messen i Västerås. Hvor vi antydte at Tucson, dit måtte man dra. Bert Krüger og Runa Patel som driver Rubeco i Sverige tente straks på tanken og turen ble vedtatt der og da. Vi leide en Campingbil via et Sandefjordsfirma og bestilte flybiletter hos TWA. Pris for to personer i fjorten dager ble ca 15.000,- kroner.

Den 2. februar dro vi avsted. Etter et døgn's reise landet vi i Phoenix, Arizona. Etter en overnatting på hotellet hentet vi vår Campingbil og staket ut kursen for Quartzsite, som var første stopp på turen.

Quartzite er ikke stort mer en et veikryss i Arizona ørkenen. Innbyggertallet er på ca. 1500 personer, med stort og smått. Men i januar/februar vokser innbyggertallet til opp i mot en million. Dette skyldes at Quartzite er samlingsplass for mange ame-

rikanere og canadensere som har rømt fra vinteren i sine 15-16 meter lange campingbiler, såkalte RV-vans. I tillegg foregår det store utstillinger av RV-vans og ikke minst interessant for oss – steinmesser i nesten hele januar og februar. Disse må ikke sammenlignes med en skandinavisk steinmesse, Clauds Jamboree i Quartzite varer f.eks. i en hel måned. Alle messene i Quartzite foregår utendørs.

Den første dagen rakk vi bare med å besø-



Ellinor og Bert på jakt etter Idaho landskapsjaspis. Foto Runa Patel

ke et av showene. Det var en skuffelse når det gjaldt mineraler og slipemateriale. Den beste beskrivelsen av dette var et kjempestort loppemarked med noen tonn stein spredt strategisk over hele området. Neste dag besøkte vi Clauds Jamboree som var mer i vår smak. Mer enn hundre utstillere med det meste i mineraler og slipemateriale, mest det siste. Her kunne man kjøpe Herkimer diamonds til 3.000-4.000 dollar pr. stuff, dinosaurben, rød beryll i matriks pr. gram eller pr. tonn valget var fritt. rodhokrositt i fassettkvalitet fra Peru eller ørkenroser i tonnevis. utbudet var enormt, her kom man inn med hele lastebiler fulle og tippet rett på bakken, eller med en liten eske med godbiter under armen. Powwow, heter det opprinnelige showet i Quartzite. Det åpnet den 3. dagen vi var der. Her var det også mest slipemateriale å se, men vi fant da enkelte godbiter av andre ting innimellom. Etter å ha vandret milevis mellom utstillingsbord i ørkensand og atter ørkensand, fant vi ut at det var på

tide å dra videre til hovedmålet for reisen, Tucson.

Etter å ha kjørt gjennom milevis med ørken i øsende regnvær, – joda, det regner skikkelig i ørken om vinteren, fant vi langt om lenge en overnattingsplass mellom hundrevis av andre campingbiler. Dagen etter ankom vi Tucson i strålende solskinn og 30° i skyggen. Vi hadde kjente som stilte ut på Executive Inn, og tok sikte på dette hotellet. De aller fleste hoteller i Tucson er under messetiden omgjort til "shows". Hovedshowet i Tucson Convention Center varer bare i 4 dager. Men satelittshowene varer i uker både før og etter hovedshowet. The Executive Inn var et lykkelig valg som base, med en parkeringsplass som var bevoktet og shuttlebus tvers over gaten. En shuttlebus, er en buss som går i rute mellom de forskjellige hotellene, disse er gratis. Dette kan trenge for avstandene er store. The Executive Inn er det beste stedet for mineraler, her er det utstillere fra hele verden. Blandt Americanere, tyskere, hol-



Campingbilen fungerte bra både som transportmiddel og soveplass. Foto Runa Patel

lendere, brasillianere og russere fant vi også en svenske, Peter Lyckberg.

Etter å ha sett noe slikt som 500 hotellrom med mineraler absolutt overalt, i sengene på gulvet i badekaret, ja overalt for man kan få plassert mineraler. Er det faktisk deilig når kvelden kommer å man kan ta sikte på en skikkelig mexicansk eller amerikansk restaurant for å innta en bedre middag. Her får man biffer av en helt ukjent størrelse for skandinaviske resturantører og til like ukjente priser. Middag med drikkevarer kommer på en snau hundrelapp. Hvis man vil lete litt kanskje bare det halve.

De par første dagene i Tucson går med til å orientere seg, om priser, hvor man finner det som interesserer osv. Et bra utgangspunkt er messekatalogen i år var den på 320 A4-sider, som en liten norsk telefonkatalog med andre ord. Her kan man plukke ut de hotellene som virker mest interessante. Noen har nesten bare smykker, andre mineraler, fossiler eller slipemateri-

alle.

Prisene er et kapittel for seg. Noen har "net prices" d.v.s. du betaler det det står. Andre har automatisk 20% rabatt, eller 30% eller 40%. Noen har "k-stones" det vil si halv pris. Noen har en pris på enkeltstuffer og en eller annen form for rabatt på hele kasser, – flats. En flat er standardmålet som alle opererer med. Et mål som bare mineralverdenen kunne komme opp med. En flat er en pappeske som er beregnet på 24 ølbokser. Ikke vet vi om noen annen bransje som bruker ølbokser som standardmål. Mineraler og slipemateriale blir solgt overalt. Et av våre større innkjøp ble foretatt på en bensinstasjon som for anledningen var gjort om til mineralmesse. Her fikk Bert beskjed om at det kunne være lurt å ta på seg handsker når han lette igjennom en tønne med Idaho landskapsjaspis, det var en stor mulighet for at jaspisen var blandet opp med tarantella ederkopper. Det var ikke tilfelle med den tønne, men man



Hovedgaten i Quartzite. Foto Runa Patel

roter litt mer forsiktig når man har fått en slik beskjed på forhånd.

Her er alt fra småbord i veikanten med div. knekte kvartskrystaller og annet knas til 4-5 m² store blokker med lapis lasuli og gullstuffer i 100.000 dollars klassen. Enorme mengder med akvamarin og kunzite fra Afganistan. Disse var som hovedregel ikke priset. Her måtte man igjennom hele kjøpsrituale med pruting og atter pruting. "For dyrt", sa vi når den afganske selgeren oppga en fantasipris, – "det er billigere i europa". "Hva er en god pris for deg i europa" var svaret, og så hadde man den neste timen opptatt med pruting, hvis man orket. The Main Show var den eneste skuffelsen i Tucson. For oss virket det som om de fles-

te utstillerne hadde pakket ned en del av hotellrommet sitt og flyttet det til Convention Center for å pakke det opp igjen med nye prislapper på, og de hadde ikke priset stoffene ned. Noen fine utstillinger var det på The Main Show men alt i alt syntes vi det var en skuffelse.

Vi så lite av mikrostuffere og systematikk-mineraler. Mest gikk det i sikre "slagere" som arkansaskvarts, kopper, ørkenroser, agat, ametyst osv. i den stilen.

14 dager brukte vi på turen, vi skulle gjerne vært der enda lengre for vi trivdes bra og det var mye å se. Men vi får håpe på bedre tid et annet år for vi kommer nok til å reise til Quartzite/Tucson igjen.

NORSK STEINSENTER

Strandgaten, 4950 Risør. Tlf. 041-50 096 Fax: 041-52 022

Smykkefatninger ekte og uekte
Cabochoener og tromlet stein i mange typer og størrelser
Ferdige smykker gaveartikler
Agatartikler
Klebersteinsartikler
Etc, etc.

ENGROS



**VI SENDER
OVER HELE LANDET**

Steinsliperutstyr
Geologiverktøy
UV-Lamper
Foldeesker
Verktøy
Råstein
Bøker
Tromlemaskiner
Etc, etc.

DETALJ